
1 
 

 
 

Fond podpory zahraničních cest AKVŠ ČR 2010 
 

Do výběrového řízení bylo podáno celkem 6 projektů, v tom 1 projekt v kategorii A a 
5 projektů  v kategorii B. Všechny projekty splnily formální náležitosti a postoupily do 
hodnocení. Projekty hodnotila pětičlenná komise schválená výroční konferencí dne 3. 3. 2010 
ve složení: Mgr. Cihlová (JČU), Ing. Fasura (VUT), Mgr. Mazal (UPOL), Mgr. Řehořová 
(ZČU) a Mgr. Tkačíková (VŠB-TUO). Schválená částka pro rok 2010 činí 100 000 Kč.  

 
Výsledek hodnocení projektů 

 
 
B – Účast na konferenci 
 
Název projektu: Open Repositories 2010 
Uchazeč:  Ing. Lukáš Budínský, UTB ve Zlíně  
Celková částka potřebná na cestu:        31 200 Kč         
Částka požadovaná z Fondu AKVŠ:    18 980 Kč             
Projekt doporučen k podpoře z FPZC AKVŠ  do výše max. 18 000 Kč. 
 
Název projektu: Liber Annual Conference 2010 
Uchazeč:  PhDr. Iva Horová, AMU v Praze 
Celková částka potřebná na cestu:      31 000 Kč         
Částka požadovaná z Fondu AKVŠ:   22 000 Kč           
Projekt doporučen k podpoře z FPZC v požadovaném rozsahu. 
 
Název projektu: ICOLC Fall 2010 European Meeting 
Uchazeč:  Ing. Barbora Katolická, ZČU v Plzni 
Celková částka potřebná na cestu:      28 620 Kč        
Částka požadovaná z Fondu AKVŠ:  23 420 Kč 
Projekt doporučen k podpoře z FPZC AKVŠ do výše max. 20 000 Kč. 
 
Název projektu: 76. výroční konference IFLA 
Uchazeč:  Ing. Jan Mach, VŠE v Praze   
Celková částka potřebná na cestu:        27 948 Kč         
Částka požadovaná z Fondu AKVŠ:    19 745 Kč     
Projekt doporučen k podpoře z FPZC v požadovaném rozsahu. 
 
Název projektu: Open Repositories 2010 
Uchazeč:  Mgr. Lenka Němečková, ČVUT v Praze  
Celková částka potřebná na cestu:        27 430 Kč         
Částka požadovaná z Fondu AKVŠ:    20 390 Kč             
Projekt doporučen k podpoře z FPZC AKVŠ do výše max. 20 000 Kč. 
 

A – Stáž v zahraniční instituci 
Název projektu: Karlstad University Library 
Uchazeč: Mgr. Zuzana Streichsbierová, DiS., Mendelova univerzita v Brně   



2 
 

Celková částka potřebná na cestu:      34 000 Kč         
Částka požadovaná z Fondu AKVŠ:   25 000 Kč        
Projekt není doporučen hodnotící komisí k financování. 
Důvod: Projekt nesplňuje podmínky Statutu. Cesta není zaměřena na řešení konkrétního 
problému, finanční částka je nadhodnocená; zahrnuty jsou i náklady na domácí cestovné, 
přínos je omezen víceméně na potřeby žadatelky a její instituce, přínos pro širší odbornou 
veřejnost nelze očekávat. 
 
 
 
  účel jméno uchazeče Kč 

celkem
Kč z 
FPZC 
AKVŠ 

počet 
bodů 

krácení doporučená 
částka v Kč 

pořadí

1. B Ing. Lukáš 
Budínský, UTB 

31200   18980 373 ano max. 18000 5

2. B PhDr. Iva 
Horová, AMU 

31000 
       

  22000 470 ne cca 22000 1

3. B Ing. Barbora 
Katolická, ZČU 

28620 
       

23420 435 ano max. 20000 3

4. B Ing. Jan Mach, 
VŠE   

27948  19745 444 ne cca 19745 2

5. B Mgr. Lenka 
Němečková, 
ČVUT 

27430  20390  400 ano max. 20000 4

6. A Mgr. Zuzana 
Streichsbierová, 
DiS., Mendel.u.  

34000 
    

25000 272 nedoporučeno 
k financování1

- 6

    žádáno z FPZC 
celkem v Kč 

  129535 cca 99745 

 
 
 
V Ostravě dne 25. 4. 2010  Mgr. Daniela Tkačíková, předsedkyně hodnotící komise 

                                                 
1 projekt nebyl třemi členy komise doporučen k financování, další dva členové ho doporučili pouze za 
předpokladu výrazného snížení podpory z FPZC AKVŠ ČR  


